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Z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu, Niepubliczna Poradnia Psychologiczno-
Pedagogiczna ''To Tu'' w Cieszynie i Niepubliczne Przedszkola Twórcze ''ToTu'' przy
współpracy z portalem OX.PL zorganizowała bezpłatne konsultacje specjalistyczne i szereg
działań informacyjnych dla dzieci, rodziców i nauczycieli.

Konsultacje z pedagogiem specjalnym, logopedą, fizjoterapeutą i terapeutą integracji sensorycznej adresowane
były do rodziców, którzy są zaniepokojeni rozwojem swoich dzieci. Akcja cieszyła się bardzo dużym
zainteresowaniem – jesteśmy dumni, że w tym wyjątkowym dniu mogliśmy udzielić porad i wsparcia tak wielu
osobom. Konsultacje odbyły się 2 kwietnia 2016r. i zainaugurowały kampanię ''Zapal się na niebiesko dla autyzmu'',
w której wzięły udział wszystkie Niepubliczne Przedszkola Twórcze ''To Tu''.

Przez cały tydzień , od 4 do 8 kwietnia2016r. wszystkie Przedszkola „To Tu” zapaliły się na niebiesko! Celem kampanii
było propagowanie i rozpowszechnianie wiedzy na temat autyzmu oraz kształtowanie postawy tolerancji i
akceptacji.

Przedszkolaki wzięły udział w porannych rozmowach w kręgu dotyczących symptomów autyzmu i tego, jak
możemy pomóc osobom z autyzmem. Ciekawym doświadczeniem dla dzieci był udział w warsztatach
sensorycznych „Świat dziecka autystycznego”, zabawach plastycznych „Sensoplastyka”, wpływających na
stymulację wszystkich zmysłów dzieci. Przedszkolaki uczestniczyły w zajęciach grupowych „Niewidzialna
dziewczynka”, realizowanych na podstawie bajki poruszającej temat autyzmu, a także zjadły niebieski poczęstunek
pobudzający zmysły. We wszystkich zajęciach uczestniczyły dzieci w wieku 3-8 lat, a treści dotyczące autyzmu były
dostosowane do wieku przedszkolaków.

Uważamy, że odpowiednio prowadzona edukacja dotycząca potrzeb dzieci z autyzmem i trudności, z jakimi one się
borykają, zaprocentuje w przyszłości. Bardzo ważne było dla nas pokazanie dzieciom w wieku przedszkolnym, że
istnieje coś takiego jak autyzm, że dzieci z autyzmem żyją pośród nas. Naszym celem było kształtowanie postaw
tolerancji i akceptacji, pokazanie przedszkolakom poprzez zabawę, jak dzieci z autyzmem odbierają bodźce
zmysłowe, jak postrzegają świat, jak możemy pomóc im radzić sobie z „innością”. Dzieci, świetnie się bawiąc,
nauczyły się także, jak można reagować na zachowania osób z autyzmem.

Rodzice naszych przedszkolaków oraz wielu nauczycieli z placówek edukacyjnych naszego regionu bardzo chętnie
przyłączyło się do akcji „Zapal się na niebiesko” – uczestniczyli w warsztatach „Jak czuje Twoje dziecko – o zmysłach
dziecka autystycznego i nie tylko…” (Przedszkole ToTu Strumień), „O autyzmie inaczej i nie tylko” (Przedszkole ToTu
Cieszyn), a także w warsztacie „Masaż Shantala”- masażu niemowląt i dzieci (Przedszkole ToTu Cieszyn), Rodzice
pamiętali o zakładaniu dzieciom niebieskiego akcentu na znak solidarności z osobami z autyzmem.

Nauczyciele przedszkolni, logopedzi i pedagodzy specjalni uczestniczyli w warsztatach „Plastyka zmysłów”,
pozwalających na poznanie metod wspierających rozwój dziecka poprzez działania z zakresu stymulacji
sensorycznej w oparciu o edukację plastyczną.

Kampania „Zapal się na niebiesko dla autyzmu” we wszystkich Przedszkolach Twórczych „To Tu” z Oddziałami
Integracyjnymi przebiegła pomyślnie, cieszymy się, że tak wiele osób włączyło się w propagowanie i
rozpowszechnianie wiedzy na temat zaburzeń ze spektrum autyzmu, że do tak wielu rodziców udało nam się
dotrzeć i pokazać im, w jaki sposób osoby z autyzmem postrzegają świat, co czują i jak możemy je wspierać.
Pamiętajmy – „nie bądźmy zieloni w temacie autyzmu, w kwietniu wszyscy bądźmy niebiescy”!
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Portal OX.pl był patronem medialnym akcji.

http://fotoreportaz.ox.pl/fotoreportaz,8672,zapal-sie-na-niebiesko-w-przedszkolach-totu.html
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